
ŽUPNI OGLASI 

Danas je, nakon mise u 9.30 sati, Susret 
za prvopričesnike drugih razreda. 
 

Danas završava Kursiljo za krizmanike, 
a na misi u 11 sati sudjeluju i njihovi 
roditelji. Sve njih, kao i animatore, 
preporučujemo u molitve. 
 

Na prvu nedjelju u mjesecu molimo za 
duhovna zvanja. 
 

Večeras završava prikupljanje prikladne 
blagdanske hrane i higijenskih 
potrepština za najugroženije župljane. 
Hvala svim darovateljima! 
 

Ulazimo u posljednji tjedan kampanje za 
očuvanje nerođenog života: 40 DANA 
ZA ŽIVOT. Ispred KBC-a Sestre 
milosrdnice molimo od 0 do 24 sata, a 
ispred Petrove od 6,30 do 18,30 sati. 
 

I ovog prvog ponedjeljka u mjesecu, 7. 
travnja, u 19,30 sati, Biblijska zajednica 
poziva na bibliodramu s temom: 
Smisao žrtve prema riječima iz Knjige 
proroka Izaije 50, 4-7 (početak Treće 
pjesme o Sluzi Jahvinu). 
 

Tijekom korizme molimo Križni put 
utorkom i petkom, u 18 sati, a Časoslov 
ponedjeljkom i subotom u 7,30 sati. 
 

Uskrsna ispovijed bolesnih i nemoćnih 
bit će u petak, 11. travnja, od 9 sati. 
 

'Velika uskrsna ispovijed' bit će u školi, 
u subotu, 12. travnja, od 9 do 11 sati. 
 

Sljedeće je nedjelje Cvjetnica. Mise će 
biti u 8, 10 i 18,30 sati, a na početku 
svake bit će blagoslov grančica koje, uz 
dobrovoljni prilog, možete dobiti ispred 
škole, odnosno Pastoralnog centra.  
Misa u 10 sati započinje ispred 
Pastoralnog centra, a zatim u procesiji 
krećemo prema školi. 
 

TRODNEVLJE – USKRS 
 

VELIKI ČETVRTAK 
19 sati: Misa večere Gospodnje 
22 sata: 'Getsemanska ura' 

VELIKI PETAK 
15 sati: Križni put (u parku);  
početak Devetnice Božjem milosrđu 
19 sati: Služba Muke Gospodnje; 
cjelonoćna molitva 'kod groba' 

VELIKA SUBOTA 
cjelodnevna molitva 'kod groba' 
20 sati: Vazmeno bdjenje 

VAZAM – USKRS 
mise u: 7, 9,30 i 11 sati; blagoslov hrane 

VAZMENI PONEDJELJAK 
mise u: 8 i 9,30 sati 
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Edukativna psihoterapijska 
grupa započinje novi ciklus susreta u 

novom terminu: srijedom u 20,15 sati. 
Prvi susret, 9. travnja, donosi temu: 
Povjerenje - temelj bračnoga odnosa. 
Prijave na 099/3657-598 (Vedran 
Pavlović), ili na obiteljsko.savjetovaliste. 
savica@gmail.com. 
 

„Spasi kunu“ 
Projektom „Spasi kunu od propasti, 
daruj je za 1000 radosti!“, Hrvatski 
Caritas poziva građane na prikupljanje i 
darivanje kovanica kuna i lipa, koje će 
nakon 31. prosinca 2025. postati 
bezvrijedne, a koje će, pretvorene u 
eure, usmjeriti u tradicionalni program 
„Za 1000 radosti“. Rok za prikupljanje 
kovanica je početak prosinca. 
 

Jubilejski čin milosrđa 
za pokojne župljane 

Blago milosrdnima:  
oni će zadobiti milosrđe! 

 

Osmoga dana devetnice Božjem 
milosrđu Isus poziva sv. Faustinu: 
Danas mi dovedi one duše, koje su u 
tamnici čistilišta i uroni ih u bezdan mojeg 
milosrđa. Neka rijeke moje Krvi ohlade 
njihov oganj. Te duše ja posebno ljubim. 
One ostvaruju zadovoljštinu mojoj 
pravednosti. U tvojoj je moći donijeti im 
olakšanje. Uzmi iz blaga moje Crkve sve 
oproste i prikaži ih za njih …  O, kad bi 
poznavala njihove muke, neprestano bi 
prikazivala duhovnu milostinju za njih, i 
otplaćivala njihove dugove mojoj 
pravednosti. 
Isus nas po svetoj Faustini poziva da 
koristimo sva blaga Crkve: po molitvama 

Crkve duše primaju oprost za vremenite 
kazne i Krist ih privodi iz čistilišta u 
nebo. 
U Buli kojom najavljuje redovni Jubilej 
2025. godine, Spes non confundit, Sveti 
Otac poručuje: Usprkos pravilu prema 
kojem se može postići samo jedan 
potpuni oprost dnevno (v. Enchiridion 
Indulgentiarum, IV izd., norma 18, §1), 
vjernici koji su učinili djelo milosrđa u 
korist duša u čistilištu, ako zakonito 
pristupe sakramentu pričesti drugi puta 
u istom danu, moći će dobiti potpuni 
oprost dva puta toga istog dana, a može 
se primijeniti samo za pokojne (to znači 
unutar euharistijskog slavlja; v. kan. 917 i 
Papinska komisija za autentično 
tumačenje CIC-a, Responsa ad dubia, 1, 
11. srpnja 1984.). To je hvalevrijedna 
vježba nadnaravnog milosrđa koja se 
tako postiže kroz ovaj dvostruki prinos. 
Tako se očituje veza, unutar otajstvenog 
tijela, između vjernika koji još uvijek 
hodočaste na zemlji i onih koji su završili 
svoje putovanje, činjenicom da je 
“jubilejski oprost, na temelju molitve, 
posebno namijenjen za one koji su nam 
prethodili kako bi zadobili potpuno 
milosrđe” (Spes non confundit, 22). 
U ovoj jubilejskoj godini molimo za 
potpuni oprost dušama svih pokojnih 
župljana, od osnutka ove Župe, 1999. 
godine (prema našoj Matici umrlih 
crkveno je pokopano 1758 osoba), bez 
obzira je li netko za njih već tako molio. 
Na taj način pružamo veliki čin milosrđa 
prema našim pokojnima koji ne mogu 
moliti za sebe, a nama i našim 
potomcima otvaramo put blagoslova.  
Za ostvarenje ovog jubilejskog čina 
potrebno je što više molitelja.  
Više informacija i prijave na:  
095/ 8064-050 (Katarina Radoš). 

Više o oprostima pročitajte  
u prigodnom letku! 
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Tomislav Ivančić 

POĐI ZA MNOM 
Susret s Isusom Kristom u Križnom putu 

 

XIII. postaja: Isusa skidaju s križa 
Trinaesti križ: Ne uživati plodove  
svoga rada 
 

Tek kad sam umro, priđoše mi prijatelji. 
Ti si sjeme za neka buduća vremena. A 
želiš odmah vidjeti plodove svojih ruku. 
Moji učenici često umiru u beznađu i 
sramoti, a drugi beru plodove na 
njihovim grobovima. Drugi beru radost i 
život. Tebe sam postavio da siješ za novi 
svijet. To je tvoj križ. Dajem ti vjeru, jer 
za života ćeš jedva vidjeti uspjeha. Tek 
će te poslije smrti slaviti. Tek tada će te 
skinuti s križa. Vječnost ćeš živjeti bez 
križa jer si imao hrabrosti biti na njemu 
za života. Raditi i ne uživati plodove 
svojih ruku, to je trinaesti križ. Hrabrost 
je to – sijati da bi drugi želi. Ali to sam ja 
koji ti idem ususret. To je uskrs. 
 

XIV. postaja: Isusa polažu u grob 
Četrnaesti križ: Ostati bez ljudske nade 
 

Moji su prijatelji mislili da su mi ukazali 
najveću počast stavivši moje tijelo u 
grob. Brinuli su se za tijelo. To je sve što 
su mogli učiniti. Zaboravili su da sam 
rekao: To je samo za tri dana. Smrt ne 
vlada nada mnom. Sjeti se da te grob 
plaši. Kad se zatvori grobni humak, više 
te nema. Kad iza tebe ne ostane ni naj-
manji trag, što ćeš tada učiniti? Kad znaš 
da nitko neće dolaziti na tvoj grob, kad 
završiš nepoznat i jadan, kad baš ništa 
iza tebe ne ostane, tad ćeš me sresti! To 
je križ – izgubiti i posljednju želju: ovdje 
nešto značiti, ostaviti nešto iza sebe. To 
je zapravo ono što ti smeta da budeš 
svjetlo. Tu ćeš me naći. Ali kako, dok se 
bojiš leći u grob sebičnosti, biti 

pokopan? Dok prelaziš k meni, a ne rušiš 
mostove iza sebe, kako ćemo se naći? A 
upravo je to trenutak kad ću moći 
preobraziti tvoj život. To je četrnaesti 
križ i nad njim lebdi uskrsnuće. Kako se 
radujem grobu tvoje oholosti! Ti se još 
ne daš u grob, još se opireš umiranju 
svoga života. Zato si mrtav. Kad bi htio 
leći u grob oholosti i umrijeti sebi, tad bi 
uskrsnuo mome životu. Samo mrtav 
čovjek može uskrsnuti. Jer smrt ti još 
nije oduzela i posljednji otpor! Ne boj se! 
Riječ je o mostu između mene i tebe. 
Smrt grijeha radost je i zagrljaj mene i 
tebe. Najveličanstvenija eksplozija 
ljubavi. Ja sam prošao taj put i čekam te. 
Zar ne shvaćaš da nisam otišao sa 
zemlje? Prije sam bio gost na zemlji. Tek 
sam sada gospodar zemlje. I ti ćeš biti 
takav. Predaj smrti ono što joj i tako 
pripada. Nemoj više gledati grob kao 
beznađe i kraj, nego kao rađanje i 
početak. Neka umre tvoja oholost. 
Uskrsna zora već je na pomolu. 
 

Završetak 
 

Oče, hvala ti za ovaj križni put. 
Prepoznao sam svoje križeve, koje 
trebam svaki dan uzeti i poći za tvojim 
Sinom. Sad znam kako se prihvaća, 
odriče, prašta i voli unatoč svemu! Sad 
znam kako se umire prije smrti i koraca 
ususret Životu. Hvala ti što sad ulazim u 
tvoje kraljevstvo. Izlazim iz svoje 
buntovne volje i ulazim u tvoju. 
Postajem dionik tvoje naravi: tvoje 
dijete, tvoja radost. Oče, učini da se 
ostvari već danas i moj uskrs. Amen. 
 

INSTRUKCIJE 
Zajednica mladih nudi 
besplatne instrukcije 
za osnovnoškolsku 
djecu. Prijave putem QR-kôda.  



 

 

REDOVITI TJEDNI RASPORED 
 

Nedjeljna misa: 8, 9,30, 11 i 18,30 sati. 
Svagdanja misa:  
ponedjeljkom i subotom u 7,30 sati, 
od utorka do petka, u 18,30 sati. 
ISPOVIJED, KRUNICA:  

pola sata prije mise. 
EUHARISTIJSKO KLANJANJE:  

četvrtkom od 19 do 19,30 sati,  
petkom cjelonoćno. 

BIBLIJSKA ZAJEDNICA: 
ponedjeljkom u 19,30 sati. 

ZAJEDNICA MLADIH:  
utorkom u 20,30 sati. 

KATEHEZA ZA ODRASLE: 
srijedom nakon mise. 

 

MARIJINA LEGIJA:  
nedjeljom u 19,45 sati. 

ŽUPNI URED: 
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati. 
Mješoviti zbor: utorkom u 19 sati. 

PRILOZI ZA CRKVU: Prilog za potrebe 
Župe i godišnji obiteljski dar možete 
donijeti u Župni ured ili uplatiti na račun 
Župe: HR3423400091110672315.

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1    I: www.zupa-bl-stepinac.hr    E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

M: 091/ 4434 300    T: 01/ 6050 444    Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315    Župnik: Antun Vukmanić    linktr.ee/ZupaSavica 

KALENDAR I MISNE NAKANE 
NEDJELJA, 6.  travnja Irenej Srijemski 8,00 + Vitomir i Nedjeljka Brozović 

5. KORIZMENA NEDJELJA - GLUHA 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + Regina i Petar Žilajković 

Iz 43,16-21; Ps 126,1-6; Fil 3,8-14; Iv 8,1-11 18,30 + Slobodan Roksandić 

PONEDJELJAK, 7.  travnja Herman 
7,30 Na nakanu 

Dn 13,1-9.15-18a.19-30.33-62; Ps 23,1-6; Iv 8,12-20 

UTORAK, 8.  travnja Dionizije 
18,30 Kolektivna 

Br 21,4-9; Ps 102,2-3.16-21; Iv 8,21-30 

SRIJEDA, 9.  travnja Maksim 
18,30 + Ruža Draganović 

Dn 3,14-20.24-25.28; Otpj. pj.: Dn 3,52-56; Iv 8,31-42 

ČETVRTAK, 10.  travnja Bonifacije 
18,30 + ob. Jukić 

Post 17,3-9; Ps 105,4-9; Iv 8,51-59 

PETAK, 11.  travnja Stanislav 
18,30 Kolektivna 

Jr 20,10-13; Ps 18,2-7; Iv 10,31-42 

SUBOTA, 12.  travnja Sofija 
7,30 + Ivan Novak 

Ez 37,21-28; Otpj. pj.: Jr 31,10-13; Iv 11,45-56 

NEDJELJA, 13.  travnja Ida 8,00 + Antun Briški 

6. KORIZMENA NEDJELJA – CVJETNICA 
NEDJELJA MUKE GOSPODNJE 

10,00 Za žive i pokojne župljane 

  

Iz 50,4-7; Ps 22; Fil 2,6-11; Lk 22,14 – 23,56 18,30 + Stipe Biondić 


